Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COM 21/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

7 de maio de 2021

COMUNICADO

Resultado Final da Seleção do Programa de Auxílio Permanência - Edital 016/2021

O Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna
público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado sobre o resultado final da seleção para o Programa de Auxílio
Permanência, Edital 016/2021, após a análise dos recursos.

RECURSOS

Considerando o Comunicado CSP 020/2021 que divulgou o Resultado Preliminar da Seleção do Programa de Auxílio Permanência - Edital
016/2021 e regrou a interposição de recursos, a Coordenadoria Sociopedagógica informa o resultado da análise dos recursos no anexo 1.

ERRATA

Considerando o Comunicado CSP 020/2021 que divulgou o Resultado Preliminar da Seleção do Programa de Auxílio Permanência - Edital
016/2021, e os e-mails que questionaram alguma informação do documento, foram alteradas as situações expostas no anexo 2.

RESULTADO FINAL

No anexo 3 é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas dos(as) estudantes
organizados em ordem crescente. Na coluna seguinte está discriminada a situação da inscrição, que pode ser "Deferida" ou "Indeferida".

Os(As) estudantes que *veram suas inscrições deferidas, cumpriram todos as etapas da seleção: inscrição via SUAP, entrega de
documentos via e-mail e par*cipação nas entrevistas, se convocados(as). Os(As) estudantes que *veram suas inscrições indeferidas,
deixaram de cumprir algumas das etapas da seleção.

Na terceira coluna são discriminados os auxílios com os quais os(as) estudantes com inscrições deferidas foram contemplados.

REUNIÃO GERAL

A reunião ocorrerá em horário único e será online. Serão expostas informações sobre o processo de seleção e as regras do Programa de
Auxílio Permanência e informações sobre os pagamentos.

Data: 12/05/2021

Horário: das 18:00 às 19:00

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/events/reuniao-geral-do-programa-de-auxilio-permanencia

A participação dos estudantes atendidos pelos programas é muito importante, porém não é obrigatória.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Se o prontuário do(a) estudante inscrito(a) não constar na tabela em anexo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica, pelo e-
mail: assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes estará sujeito à
disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do câmpus.

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Presidente Epitácio, 7 de maio de 2021

ASSINATURAS ELETRÔNICAS:

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo - CRP 06/104621

https://conferenciaweb.rnp.br/events/reuniao-geral-do-programa-de-auxilio-permanencia

Aline Karen Baldo - Coordenadora Sociopedagógica

ANEXO 1

ANÁLISE DOS RECUSOS

Prontuário Recurso Situação/Justificativa Auxílio Contemplado

PE1716468 Indeferido Não estava inscrito ***

PE1810081 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Creche

PE1913361 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação e Material

PE3000168 Deferido Considerar somente a situação deferida Alimentação

PE3000443 Deferido Considerar somente a situação deferida Alimentação

PE3000516 Deferido Considerar somente a situação deferida Alimentação

PE3000648 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação

PE3000761 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3001105 Deferido Considerar somente a situação deferida Alimentação

PE3001768 Deferido Considerar somente a situação deferida Transporte

PE3002608 Deferido Considerar somente a situação deferida Transporte

PE3003604 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3003841 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação e Material

PE3005038 Indeferido Não estava inscrito ***

PE3006191 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação

PE3006751 Indeferido Não estava inscrito ***

PE3007022 Deferido Erro na análise anterior Alimentação

PE3007723 Indeferido Renda fora dos critérios ***

PE3007928 Indeferido Impossibilidade orçamentária Transporte e Material

PE3008096 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3008258 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação e Material

PE3008916 Indeferido Impossibilidade orçamentária Transporte

PE300919X Deferido Erro na análise anterior Moradia

PE3009424 Indeferido Não completou a documentação ***

PE3009866 Deferido Encaminhou os documentos faltantes Alimentação

ANEXO 2

ERRATA DO COMUNICADO 020/20121

Prontuário Situação/Justificativa Onde se lê: Leia-se:

PE1580302 Erro na publicação anterior Material Alimentação

PE3006913 Erro na publicação anterior Alimentação e Material Alimentação

PE3009726 Erro na publicação anterior Material Alimentação

ANEXO 3

RESULTADO FINAL

Prontuário Situação da Inscrição Auxílio Contemplado

PE1580027 Deferida Alimentação

PE1580302 Deferida Alimentação

PE1713345 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE1716123 Deferida Alimentação

PE1716158 Deferida Alimentação

PE1716204 Deferida Moradia

PE1716212 Deferida Moradia

PE1716221 Deferida Alimentação

PE1716247 Deferida Alimentação

PE1716344 Deferida Alimentação

PE1716387 Deferida Alimentação

PE1716409 Deferida Alimentação

PE1716417 Deferida Alimentação

PE1716433 Deferida Alimentação

PE1716484 Deferida Moradia

PE1717138 Deferida Alimentação

PE1717251 Indeferida ***

PE1722069 Indeferida ***

PE1810081 Deferida Creche

PE1811401 Indeferida ***

PE1812301 Indeferida ***

PE1814389 Deferida Alimentação e Material

PE1821393 Deferida Alimentação

PE1822063 Indeferida ***

PE1822225 Deferida Transporte

PE1911252 Indeferida ***

PE1912054 Indeferida ***

PE1912216 Indeferida ***

PE1913107 Indeferida ***

PE1913166 Indeferida ***

PE1913174 Indeferida ***

PE1913344 Deferida Alimentação e Transporte

PE1913361 Deferida Alimentação e Material

PE1913379 Deferida Transporte e Material

PE1914073 Indeferida ***

PE1914081 Deferida Alimentação e Material

PE1914146 Deferida Alimentação e Material

PE1914162 Indeferida ***

PE1914189 Indeferida ***

PE1914316 Deferida Alimentação e Transporte

PE1914359 Indeferida ***

PE1914391 Indeferida ***

PE300001X Indeferida ***

PE3000117 Deferida Moradia

PE3000168 Deferida Alimentação

PE3000206 Deferida Alimentação

PE3000222 Deferida Alimentação

PE3000231 Deferida Alimentação

PE3000281 Deferida Moradia

PE3000303 Indeferida ***

PE3000311 Deferida Alimentação

PE3000338 Deferida Alimentação

PE3000371 Deferida Alimentação

PE3000389 Deferida Alimentação

PE3000401 Deferida Alimentação

PE3000419 Indeferida ***

PE3000427 Deferida Moradia

PE3000435 Deferida Transporte

PE3000443 Deferida Alimentação

PE3000478 Deferida Alimentação

PE3000508 Deferida Alimentação

PE3000516 Deferida Alimentação

PE3000541 Deferida Alimentação

PE3000567 Indeferida ***

PE3000583 Deferida Moradia

PE3000605 Indeferida ***

PE3000648 Deferida Alimentação

PE3000664 Indeferida ***

PE3000681 Deferida Moradia

PE3000699 Deferida Moradia

PE3000737 Deferida Moradia

PE3000753 Deferida Alimentação

PE3000761 Indeferida ***

PE300080X Deferida Alimentação

PE3000869 Deferida Alimentação

PE3000893 Deferida Alimentação

PE3000915 Indeferida ***

PE300094X Indeferida ***

PE3001075 Deferida Moradia

PE3001105 Deferida Alimentação

PE3001172 Deferida Alimentação

PE3001318 Indeferida ***

PE3001342 Deferida Moradia

PE3001351 Deferida Alimentação

PE3001377 Deferida Moradia

PE3001407 Indeferida ***

PE3001423 Deferida Moradia

PE3001474 Indeferida ***

PE3001512 Deferida Moradia

PE3001539 Deferida Moradia

PE3001555 Deferida Moradia

PE3001709 Deferida Alimentação

PE3001717 Deferida Alimentação

PE3001733 Deferida Alimentação

PE300175X Deferida Creche

PE3001768 Deferida Transporte

PE3001776 Deferida Alimentação

PE3001792 Deferida Creche

PE3001849 Indeferida ***

PE3001865 Deferida Transporte

PE3001873 Deferida Alimentação

PE3001903 Deferida Creche

PE3001946 Deferida Material

PE3001954 Indeferida ***

PE3001962 Deferida Alimentação

PE3001989 Indeferida ***

PE3002012 Indeferida ***

PE3002021 Indeferida ***

PE300208X Indeferida ***

PE3002179 Indeferida ***

PE3002268 Indeferida ***

PE3002292 Indeferida ***

PE3002306 Deferida Alimentação

PE3002543 Deferida Alimentação

PE3002578 Deferida Moradia

PE3002608 Deferida Transporte

PE3002624 Deferida Alimentação

PE3002659 Deferida Alimentação

PE3002799 Deferida Alimentação

PE300287X Deferida Alimentação

PE3002896 Indeferida ***

PE3002934 Indeferida ***

PE3003035 Deferida Alimentação

PE3003043 Indeferida ***

PE3003108 Deferida Alimentação

PE3003141 Indeferida ***

PE3003183 Indeferida ***

PE3003418 Deferida Alimentação

PE3003523 Deferida Alimentação

PE3003531 Deferida Alimentação

PE3003558 Indeferida ***

PE3003574 Deferida Alimentação

PE3003582 Deferida Alimentação

PE3003591 Deferida Alimentação

PE3003604 Indeferida ***

PE3003647 Deferida Alimentação

PE300371X Indeferida ***

PE3003795 Indeferida ***

PE3003833 Indeferida ***

PE3003841 Deferida Alimentação e Material

PE3003906 Indeferida ***

PE3003973 Indeferida ***

PE300399X Deferida Alimentação e Material

PE3004112 Indeferida ***

PE3004155 Indeferida ***

PE3004392 Indeferida ***

PE3004422 Indeferida ***

PE3004465 Deferida Alimentação e Material

PE300449X Indeferida ***

PE3004511 Indeferida ***

PE3004538 Indeferida ***

PE3004635 Indeferida ***

PE3004643 Indeferida ***

PE300466X Indeferida ***

PE3004694 Indeferida ***

PE3004708 Deferida Alimentação

PE3004899 Indeferida ***

PE3005186 Indeferida ***

PE3005194 Deferida Alimentação e Material

PE3005208 Indeferida ***

PE3005241 Deferida Transporte e Material

PE3005381 Deferida Alimentação

PE3005411 Indeferida ***

PE3005429 Indeferida ***

PE3005569 Deferida Alimentação e Material

PE3005607 Deferida Alimentação

PE3005666 Indeferida ***

PE3005739 Deferida Alimentação

PE3005801 Indeferida ***

PE3005836 Deferida Moradia

PE3005844 Indeferida ***

PE3005852 Deferida Moradia

PE3005879 Indeferida ***

PE3005887 Deferida Moradia

PE300600X Deferida Alimentação

PE3006034 Deferida Alimentação

PE3006069 Deferida Alimentação

PE3006093 Deferida Alimentação

PE3006107 Deferida Moradia

PE3006131 Deferida Moradia

PE3006166 Indeferida ***

PE3006191 Deferida Alimentação

PE3006212 Deferida Moradia

PE3006221 Deferida Moradia

PE3006247 Indeferida ***

PE3006255 Deferida Alimentação

PE3006263 Deferida Alimentação

PE3006361 Deferida Alimentação

PE3006379 Deferida Alimentação

PE3006549 Deferida Alimentação

PE3006557 Deferida Alimentação

PE3006565 Deferida Alimentação

PE3006573 Deferida Alimentação

PE3006603 Deferida Moradia

PE3006611 Indeferida ***

PE300662X Deferida Alimentação

PE3006646 Deferida Transporte

PE3006662 Indeferida ***

PE3006701 Deferida Alimentação

PE3006786 Indeferida ***

PE3006913 Deferida Alimentação

PE3007022 Deferida Alimentação

PE3007049 Deferida Alimentação

PE300712X Indeferida ***

PE3007138 Deferida Alimentação

PE3007171 Indeferida ***

PE3007189 Deferida Alimentação

PE3007243 Indeferida ***

PE3007278 Indeferida ***

PE3007324 Indeferida ***

PE3007341 Indeferida ***

PE3007375 Indeferida ***

PE3007391 Deferida Transporte

PE3007405 Indeferida ***

PE3007448 Indeferida ***

PE3007456 Indeferida ***

PE3007561 Indeferida ***

PE300757X Deferida Alimentação e Material

PE3007626 Indeferida ***

PE3007642 Indeferida ***

PE3007677 Indeferida ***

PE3007715 Indeferida ***

PE3007723 Indeferida ***

PE3007782 Deferida Alimentação e Material

PE3007804 Deferida Transporte

PE3007821 Indeferida ***

PE3007839 Deferida Material

PE3007898 Indeferida ***

PE3007901 Indeferida ***

PE3007928 Deferida Transporte e Material

PE3007936 Deferida Alimentação e Material

PE3007944 Deferida Alimentação e Material

PE3007952 Indeferida ***

PE3007987 Deferida Alimentação

PE3008037 Indeferida ***

PE300807X Indeferida ***

PE3008096 Indeferida ***

PE3008126 Indeferida ***

PE3008185 Indeferida ***

PE3008223 Deferida Alimentação

PE300824X Deferida Alimentação e Material

PE3008258 Deferida Alimentação e Material

PE3008274 Indeferida ***

PE3008347 Deferida Alimentação e Material

PE3008355 Indeferida ***

PE3008363 Deferida Saúde e Material

PE3008401 Indeferida ***

PE3008487 Deferida Alimentação e Material

PE3008533 Indeferida ***

PE3008592 Indeferida ***

PE3008606 Indeferida ***

PE3008614 Indeferida ***

PE3008649 Deferida Material

PE3008681 Deferida Alimentação

PE300869X Indeferida ***

PE3008703 Deferida Alimentação

PE3008711 Indeferida ***

PE3008754 Indeferida ***

PE3008762 Deferida Alimentação

PE3008789 Deferida Alimentação

PE3008886 Indeferida ***

PE3008916 Deferida Transporte

PE3008924 Deferida Alimentação

PE3008975 Deferida Transporte e Material

PE3008983 Indeferida ***

PE3009017 Deferida Alimentação

PE3009025 Deferida Alimentação

PE3009068 Indeferida ***

PE3009084 Deferida Alimentação

PE3009106 Deferida Material

PE3009114 Deferida Alimentação

PE3009149 Indeferida ***

PE3009181 Indeferida ***

PE300919X Deferida Moradia

PE3009211 Deferida Alimentação

PE3009238 Indeferida ***

PE3009246 Deferida Alimentação

PE3009271 Indeferida ***

PE3009297 Deferida Alimentação

PE3009301 Deferida Alimentação

PE3009351 Deferida Creche

PE300936X Indeferida ***

PE3009386 Deferida Alimentação

PE3009416 Indeferida ***

PE3009424 Indeferida ***

PE3009441 Indeferida ***

PE3009491 Indeferida ***

PE3009505 Indeferida ***

PE3009556 Indeferida ***

PE3009564 Indeferida ***

PE3009637 Deferida Alimentação

PE3009645 Indeferida ***

PE3009696 Deferida Alimentação

PE300970X Indeferida ***

PE3009726 Deferida Alimentação

PE3009785 Indeferida ***

PE3009793 Indeferida ***

PE3009823 Indeferida ***

PE300984X Indeferida ***

PE3009866 Deferida Alimentação

PE3009874 Indeferida ***

PE3009882 Indeferida ***

PE3009891 Deferida Creche

PE3009947 Indeferida ***

PE3009963 Indeferida ***

PE3010007 Indeferida ***

PE3010066 Deferida Transporte

PE3010074 Indeferida ***

PE3010091 Indeferida ***

PE3010104 Indeferida ***

PE3010139 Indeferida ***

PE3010155 Indeferida ***

PE3010163 Deferida Alimentação

PE301018X Indeferida ***

PE3010228 Deferida Alimentação

PE3010244 Deferida Alimentação

PE3010309 Deferida Transporte

PE3010317 Indeferida ***

PE3010341 Deferida Transporte

PE3010368 Deferida Alimentação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 07/05/2021 18:32:22.
Eduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREA, em 07/05/2021 17:53:26.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 07/05/2021. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

179284
fcba5c8d84

	Documento assinado eletronicamente por: